30.05.2026 1
C12560RRD - Rundrohr-Düse 60 mm
16,11 € *
* Preise exkl. gesetzlicher MwSt. zzgl.Versandkosten
Marke: Piranha Clamp AG
Bestell-Nr.: C12560RRD
C12560RRD ist eine Piranha Cooling Line 1/4"-Rundrohr-Düse mit 75 mm Länge. Das starre Aluminiumrohr hat Ø12,5 mm Außendurchmesser und
Ø4 mm Innendurchmesser. Auf einer Seite ist der Kugelanschluss für das 1/4"-System integriert, auf der anderen Seite befindet sich die
Düsenöffnung. Bis 80 Bar.
Rundrohr-Düsen sind starre Aluminium-Direktrohre für fest installierte Kühlmittelpositionen. Im Gegensatz zu flexiblen Kugelgelenkgliedern lässt sich
die Richtung nicht verstellen – dafür ist die Position hochpräzise wiederholbar. Die kürzeste Länge 75 mm eignet sich für entsprechende
Einbauabstände zur Werkzeugschneide. Verschiedene Längen (75–150 mm) ermöglichen die optimale Anpassung an den vorhandenen Bauraum.
Rundrohr-Düsen können mit flexiblen Kugelgelenkgliedern kombiniert werden – das Rohr am Ende, die Kugelgelenke als Übergang. IBT führt alle
Rundrohr-Düsenlängen ab Lager. Alle Rundrohr-Düsenlängen (75–150 mm) sind ab Lager verfügbar; flexible Kugelgelenke C12528D bis C12570D
ergänzen das System.